
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация муниципального 
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы 
Хакас Республиказы 

Муниципальнай nJ^icTin устаг-пастаа 
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 9 .  о е .  2025 № 3 ^ /

О внесении изменения в 
постановление Администрации 
муниципального образования 
г. Саяногорск от 30.12,2015 № 1205

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики 
Хакасия от 13.11.2015 № 595 «Об утверждении максимального размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования 
город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета 
депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город 
Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
г. Саяногорск от 30.12.2015 № 1205 «Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования город Саяногорск» 
изменение заменив слова «в размере 2736 рублей в месяц» словами «в размере 3200 
рублей в месяц».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью 
Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать 
настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по социальным 
вопросам.

Глава муниципального 
город Саяногорск



СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Г лавы 
муниципального образования 
г. Саяногорск

Исполняющий обязанности 
заместителя Г лавы 
муниципального образования 
г. Саяногорск по социальным вопросам

Заместитель Главы муниципального 
образования г.Саяногорск 
по правовым вопросам /

IU
Руководитель Городского отдела 
образования г. Саяногорска

Руководитель «Бюджетно-финансового 
управления администрации 
города Саяногорска»

Исполнящий обязанности 
управляющего делами Администрации 
муниципального образования 
г. Саяногорск

О.Ю. Воронина

Г.В. Клепикова
? 06.06

Ю.Д. Синкина

В.А. Скитович

И.В. Пожар

С.Н. Руд ко
С €  С€.£о*£>

Проект постановления размещен на официальном сайте для независимой антикоррупционной 
экспертизы с 27.05.2025 по 30.05.2025

Исп. Зам.руководителя ГорОО г.Саяногорска 
по экономическим вопросам 
Черноусова С. А.
Тел.8(39042)2-40-28

РАССЫЛКА: дело, ГорОО, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью


